
LATVIJAS OLIMPISKĀS KOMITEJAS

BUDŽETS 2025
LOK Ģenerālā asambleja

20.03.2025.



1

2

2025.GADA BUDŽETA SAGATAVOŠANAS GAITA

2024.gada 12.jūnija LOK IK sēdē Nr.7 apstiprināts LOK Finanšu komisijas vadītājs Edgars Stobovs

2024.gada 18.jūlija LOK IK sēdē Nr.8 apstiprināts LOK Finanšu komisijas vārdiskais sastāvs

Edgars Stobovs Romāns MežeckisZane GemzeEdgars Dupats

Arvīds ZariņšKārlis Smilga Uldis Šauers Kārlis Vents

Aleksandrs Babra



budžeta sagatavošana uzsākta 2024.gada augustā

2024.gada 16.decembrī iesniegts pieprasījums Izglītības un zinātnes ministrijā apakšprogrammā
09.07.00 «Dotācija sporta organizāciju programmu un pasākumu atbalstam»

izskatīts 2 (divās) LOK Finanšu komisijas sēdēs

apstiprināts 15.01.2025. LOK Izpildkomitejas sēdē Nr.1

2025.GADA BUDŽETA SAGATAVOŠANAS GAITA



LOK BUDŽETA LĪDZEKĻU ATLIKUMU DINAMIKA

202420232022 2025

2 119 077 1 289 050 1 212 914 1 487 488

tai skaitā:
      Valsts budžeta līdzekļi 947 565 EUR:

                                                    671 365 EUR - MiCo2026 tehniskā nodrošinājuma programma
       Ziedojumi 55 115 EUR - MiCo2026 programma un mērķziedojums
       LOK, t.sk. SOK, EOC, sadarbību līgumi 484 808 EUR



90115 188488 611000 647433 2017565
0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3 554 601

LOK 2025.GADA BUDŽETA IEŅĒMUMI, t.sk. ATLIKUMS 2024

SOK/ EOC
finansējums

sadarbības līgumi un
SOK/ EOC

administratīvās
subsīdijas

ziedojumi valsts galvoto
aizdevumu atmaksai

valsts budžeta dotācija
sporta organizāciju

programmu un
pasākumu atbalstam

17% 18%
3% 5%

57%



1218658
34.3%

679365
19.1%

535917
15.1%

422943
11.9%

201653
5.7%

182800
5.1%

180280
5.1%

69380
2%

LOK 2025.GADA
BUDŽETA IZDEVUMI Olimpiskās

Izglītības
programmas

Olimpiskās
kustības
jaunatnes
programmas

Olimpiskās
kustības
reģionālās
attīstības
programmas

Sporta veidu attīstības
programma

7500
0.2%

Programma valsts labāko sportistu dalībai
Olimpiskajās spēlēs, jaunatnes Olimpiādēs

u.c. starptautiskajās un reģionālajās
sacensībās

LOV telpu noma

Informatīvie
atbalsta pasākumi

56105
2%

SOK līdzfinansējums
pasākumu nodrošināšanai

Administratīvās izmaksas

Biroja darba nodrošinājums

3 554 601



2022

LOK BUDŽETA DINAMIKA

2023 2024 2025

11 247 567 10 858 345 4 516 204 3 554 601
Organizācijas darbības nodrošināšanai

1 865 732 2 710 859 185 801 188 488
Valsts galvoto aizdevumu atmaksai



LATVIJAS OLIMPISKĀ KOMITEJA (LOK)

1

2

3

sabiedriskā labuma organizācijas statuss no 2005.gada 6.maija

mērķi: 
nodrošināt Latvijas pārstāvniecību Starptautiskajā Olimpiskajā kustībā un Latvijas sportistu un
komandu piedalīšanos Olimpiskajās spēlēs. 
ievērojot Olimpiskās kustības principus, attīstīt sportu, sporta izglītību un sporta nozari Latvijā kopumā.
panākt godīgas spēles (Fair Play) principu, sporta ētikas normu un antidopinga politikas ievērošanu
Latvijā.

sabiedrības daļa:
5- 15-25 gadus veci jaunieši;
15- bērni;
17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība saistībā ar Latvijas
atpazīstamību caur sportu.



1 2 3 4 5

#KomandaLatvija
dalības
nodrošināšana
Milāna-Kortīna
2026

#KomandaLatvija
EYOF 2025
Bakuriani

#KomandaLatvija
EYOF 2025 Skopje

Olimpiskās izglītības
programma:

“Sporto visi!” projekta
realizācija “Sporto
visa klase” ietvaros

Stabils bezdeficīta
budžets

2025.GADA BUDŽETA PRIORITĀTES



1

2025.GADA (līdz 2030.gadam) BUDŽETA REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI

LOK Vīzija 2030

Latvijas
sportistu skaits,
kuri piedalās
Olimpiskajās
spēlēs

Latvijas
sportistu skaits,
kuri piedalās
ziemas
Olimpiskajās
spēlēs

2 sporta politikas pamatnostādnes 2022.-2027.gadam



2025.GADA (līdz 2030.gadam) BUDŽETA REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI

4.4. Latvijas vieta medaļu kopvērtējumā,
attiecinot vasaras Olimpiskajās spēlēs iegūto
medaļu skaitu pret iedzīvotāju skaitu, kā arī pret
100 miljardu dolāru lielu IKP 
(avots: medalspercapita.com)

4.5. Latvijas vieta medaļu kopvērtējumā,
attiecinot ziemas Olimpiskajās spēlēs iegūto
medaļu skaitu pret iedzīvotāju skaitu, kā arī pret
100 miljardu dolāru lielu IKP 
(avots: medalspercapita.com)

2 sporta politikas pamatnostādnes 2022.-2027.gadam



LOK Finanšu direktore

Aija BUŠA

Paldies!


